
 

U S N E S E N Í  

 Z 5. ZASEDÁNÍ RADY 

MĚSTA  LIBEREC,  

KONANÉHO DNE 3. 3. 2009 

USNESENÍ Č. 120/09 

Majetkoprávní operace 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body: 

I. Záměry prodeje a ceny pozemků 
1. Rada města dne 3. 3. 2009 schvaluje záměr prodeje pozemků p.č. 206/3, 213/1,2,3, k. ú. 

Liberec, formou veřejné dražby dobrovolné, za nejnižší podání 572.000,- Kč. 
2. Rada města dne 3. 3. 2009 schvaluje záměr prodeje pozemků p.č. 1659/2 a 1659/3, k. ú. 

Liberec, formou výběrového řízení s právem přednosti vlastníka objektu na pozemku p.č. 
1659/2, k. ú. Liberec, za cenu 73.000,- Kč. 

3. Rada města dne 3. 3. 2009 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 1796, k. ú. Liberec, formou 
veřejné dražby dobrovolné, za nejnižší podání 596.000,- Kč. 

4. Rada města dne 3. 3. 2009 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 2064/1, k. ú. Liberec, 
formou veřejné dražby dobrovolné, za nejnižší podání 554.000,- Kč. 

5. Rada města dne 3. 3. 2009 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 3742, k. ú. Liberec, formou 
veřejné dražby dobrovolné, za nejnižší podání 438.000,-Kč. 

6. Rada města dne 3. 3. 2009 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 3743, k. ú. Liberec, formou 
veřejné dražby dobrovolné, za nejnižší podání 442.000,- Kč. 

7. Rada města dne 3. 3. 2009 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 3744, k. ú. Liberec, formou 
veřejné dražby dobrovolné, za nejnižší podání 417.000,- Kč. 

8. Staženo. 
9. Staženo. 
10. Rada města dne 3. 3. 2009 schvaluje záměr prodeje pozemků p.č. 2216/11, 2216/12 a 2226/1, 

k. ú. Liberec, formou výběrového řízení s právem přednosti právnické osoby složené 
z vlastníků jednotek v budově na pozemcích p.č. 2223, 2224 a 2225, k. ú. Liberec, za cenu 
191.000,- Kč. 

11.  Rada města dne 3. 3. 2009 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 2216/13, k. ú. Liberec, 
formou výběrového řízení s právem přednosti právnické osoby složené z vlastníků jednotek v 
budově na pozemcích p.č. 2214 a 2215, k. ú. Liberec, za cenu 155.000,- Kč. 

12. Rada města dne 3. 3. 2009 schvaluje záměr prodeje pozemků p.č. 2216/1 a 2226/2, k. ú. 
Liberec, formou výběrového řízení s právem přednosti právnické osoby složené z vlastníků 
garáží na pozemcích p.č. 2217/2, 2216/3, 2216/4, 2216/5, 2216/6, 2216/7 a 2216/8, k. ú. 
Liberec, za cenu 148.000,- Kč. 

13. Rada města dne 3. 3. 2009 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 2216/15, k. ú. Liberec, 
formou výběrového řízení s právem přednosti vlastníkům garáží na pozemcích p.č. 2216/9 a 
2216/10 a vlastníka pozemku p.č.2212, k. ú. Liberec, za cenu 50.000,- Kč. 

14. Rada města dne 3. 3. 2009 schvaluje záměr prodeje pozemků p.č. 2251/1 a 2251/28, k. ú. 
Liberec, formou výběrového řízení s právem přednosti právnické osoby složené z  vlastníka 
budovy na pozemku p.č. 2251/25 a vlastníků garáží na pozemcích na p.č. 2251/21, 2251/22, 
2251/23, 2251/24 a 2251/27, k. ú. Liberec, za cenu 76.000,- Kč. 

15. Rada města dne 3. 3. 2009 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 2251/2, k. ú. Liberec, 
formou výběrového řízení s právem přednosti vlastníka zahrady  na p.p.č. 2251/26, k. ú. 

Strana 1 (celkem 10) 



Liberec, za cenu 9.000,- Kč. 
16. Rada města dne 3. 3. 2009 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 2557/1, k. ú. Liberec, 

formou výběrového řízení s právem přednosti právnické osoby složené z vlastníků jednotek v 
budově na pozemku p.č. 2558, k. ú. Liberec, za cenu 246.000,- Kč. 

17. Rada města dne 3. 3. 2009 schvaluje záměr prodeje pozemků p.č. 2557/2 a 2557/3, k. ú. 
Liberec, formou výběrového řízení s právem přednosti právnické osoby složené z vlastníků 
jednotek v budově na pozemku p.č. 2559, k.ú. Liberec, za cenu 114.000,- Kč. 

18. Rada města dne 3. 3. 2009 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 2557/4, k. ú. Liberec, 
formou výběrového řízení s právem přednosti právnické osoby složené z vlastníků jednotek v 
budově na pozemku p.č. 2560, k. ú. Liberec, za cenu 244.000,- Kč. 

19. Rada města dne 3. 3. 2009 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 2721/1, k. ú. Liberec, 
formou výběrového řízení s právem přednosti právnické osoby složené z vlastníků jednotek v 
budově na pozemku p.č. 2723, k. ú. Liberec, za cenu 303.000,- Kč. 

20. Rada města dne 3. 3. 2009 schvaluje záměr prodeje pozemků p.č. 2721/1-díl e), p.č. 2728/1-
díl c) a p.č.2728/2-díl d), k. ú. Liberec, formou výběrového řízení s právem přednosti 
právnické osoby složené z vlastníků jednotek v budově na pozemcích p.č. 2726 a 2727, k. ú. 
Liberec, za cenu 120.000,- Kč. 

21. Rada města dne 3. 3. 2009 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 2721/8, k. ú. Liberec, 
formou výběrového řízení s právem přednosti právnické osoby složené z vlastníků jednotek v 
budově na pozemku p.č. 2724, k. ú. Liberec, za cenu 226.000,- Kč. 

22. Rada města dne 3. 3. 2009 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 2721/9, k. ú. Liberec, 
formou výběrového řízení s právem přednosti právnické osoby složené z vlastníků jednotek v 
budově na pozemku p.č. 2725, k. ú. Liberec, za cenu 157.000,- Kč. 

23. Rada města dne 3. 3. 2009 schvaluje záměr prodeje pozemků p.č. 2728/1-díl b) a p.č. 2728/2-
díl a), k. ú. Liberec, formou výběrového řízení s právem přednosti právnické osoby složené 
z vlastníků jednotek v budově na pozemku p.č. 2729, k. ú. Liberec, za cenu 239.000,- Kč. 

24. Rada města dne 3. 3. 2009 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 6008/7, k. ú. Liberec, 
formou výběrového řízení s právem přednosti vlastníka budovy na pozemku p.č. 730/1, k. ú. 
Liberec, za cenu 38.000,- Kč. 

25. Rada města dne 3. 3. 2009 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 700/8 - část, k. ú. Rochlice 
u Liberce, formou veřejné dražby dobrovolné, za nejnižší podání cca 95.000,- Kč. 

26. Rada města dne 3. 3. 2009 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 1304/3, 1305/1, k. ú. 
Rochlice u Liberce, formou veřejné dražby dobrovolné, za nejnižší podání 325.000,- Kč. 

27. Rada města 3. 3. 2009 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 1558/4 - část, k. ú. Rochlice u 
Liberce, společnosti ČEZ Distribuce a. s., za cenu cca 28.000,- Kč. 

28. Rada města dne 3. 3. 2009 schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 704, k. ú. Dolní 
Hanychov, formou veřejné dražby dobrovolné, za nejnižší podání cca 118.000,- Kč.  

29. Rada města dne 3. 3. 2009 schvaluje záměr prodeje pozemků p.č. 513, 514/1, k. ú. Růžodol I., 
formou veřejné dražby dobrovolné, za nejnižší podání 493.000,- Kč. 

30. Rada města dne 3. 3. 2009 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 244/2, k. ú. Staré Pavlovice, 
formou výběrového řízení s právem přednosti nájemce pozemku p.č. 244/2, k. ú. Staré 
Pavlovice, za cenu 65.000,- Kč, za předpokladu vyrovnání nejvyšší nabídky. 

31. Rada města dne 3. 3. 2009 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 425/14, k. ú. Nové 
Pavlovice, formou výběrového řízení s právem přednosti právnické osoby složené z vlastníků 
jednotek v budově na pozemcích p.č. 423 a 424, k. ú. Nové Pavlovice, za cenu 143.000,- Kč. 

32. Rada města dne 3. 3. 2009 schvaluje prodej pozemků p.č. 756, 757, 758, 759, k. ú. Kateřinky 
u Liberce, formou veřejné dražby s předkupním právem vlastníka budov na pozemcích p.č. 
754 a 755, k. ú. Kateřinky u Liberce, za nejnižší podání 533.000,- Kč. 

33. Rada města dne 3. 3. 2009 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 181, k. ú. Ostašov u 
Liberce, formou veřejné dražby dobrovolné, za nejnižší podání 115.000,- Kč s předkupním 
právem vlastníka objektu na pozemku p.č. 162. 

34. Rada města dne 3. 3. 2009 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 78, k. ú. Rudolfov, formou 
veřejné dražby dobrovolné za nejnižší podání 70.000,- Kč. 

35. Rada města dne 3. 3. 2009 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 490/1 - část, k.ú. Doubí u 
Liberce, formou výběrového řízení s právem přednosti vlastníka pozemku p.č. 201/132, k. ú. 

Strana 2 (celkem 10) 



36. Rada města dne 3. 3. 2009 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 1219/2, k. ú. Vesec u 
Liberce, formou výběrového řízení s právem přednosti vlastníka pozemků p.č. 1218/1, 1219/1, 
1220/1, k. ú. Vesec u Liberce, za cenu 31.000,- Kč, za předpokladu vyrovnání nejvyšší 
nabídky. 

37. Rada města dne 3. 3. 2009 schvaluje záměr prodeje pozemků st. č. 2/1 a p.č. 7/1, k. ú. Radčice 
u Krásné Studánky, formou veřejné dražby dobrovolné, za nejnižší podání 586.000,- Kč. 

38. Staženo. 
39. Rada města dne 3. 3. 2009 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 257/66, k. ú. Radčice u 

Krásné Studánky, formou veřejné dražby dobrovolné, za nejnižší podání 388.000,- Kč. 
40. Rada města dne 3. 3. 2009 schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 257/81, k. ú. Radčice u 

Krásné Studánky, formou veřejné dražby dobrovolné za nejnižší podání cca 439.000,-Kč. 
41. Rada města dne 3. 3. 2009 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 387/10, k. ú. Radčice u 

Krásné Studánky, formou veřejné dražby s předkupním právem nájemce pozemku za nejnižší 
podání 485.000,- Kč. 

42. Rada města dne 3. 3. 2009 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 419/5, k. ú. Radčice u 
Krásné Studánky, formou veřejné dražby, za nejnižší podání 167.000,- Kč. 

43. Rada města dne 3. 3. 2009 schvaluje záměr prodeje pozemků p.č. 1402/1, 1403, 1404/2, k. ú. 
Liberec, formou výběrového řízení s právem přednosti vlastníka budovy na pozemku p.č. 
1371, v k. ú. Liberec, za cenu 918,- Kč/m2. 

44. Neschváleno. 
45. Neschváleno. 
46. Neschváleno. 
47. Neschváleno. 
48. Neschváleno. 
49. Neschváleno. 
50. Neschváleno. 

II. Záměry prodeje a ceny bytových jednotek 
Rada města dne 3. 3. 2009 schvaluje záměr a ceny níže uvedených jednotek v budově č.p. 74, ul. 
5. května, Liberec 1, včetně příslušných podílů na společných částech budovy a pozemku p.č. 670, 
k. ú. Liberec, formou nabídky dle zákona 72/1994 Sb. v platném znění s předkupním právem 
nájemníků níže uvedených jednotek, a to: 
 
číslo jedn. velikost 

jednotky 
plocha jednotky m2  podíl na spol. část. 

budovy a pozemku p.č. 
670 

kupní cena Kč 

74/1 3 + 1    76,97     7697/63984 1,278.000,- 
 

74/2 3 + 1 
 

   83,53     8353/63984 1,387.000,- 

74/3 3 + 1 
 

   76,97     7697/63984 1,278.000,- 

74/6  3 + 1    85,51     8551/63984 1,420.000,- 
 

Celkem    322,98   32298/63984 5,363.000,- 

III. Změny usnesení RM 
1. Rada města po projednání  

zrušuje usnesení č. 8/09 ze dne 13. 1. 2009,  
schvaluje výpůjčku pozemku p.č. 692/3, k. ú. Horní Hanychov, jiná plocha, o výměře 216 m2, 
na dobu neurčitou pro Statutární město Liberec, IČ: 00262978, nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec 
1, od Sportovního klubu JEŠTĚD, IČ: 64040577, Hodkovická 981, Liberec 6. 

2a. Rada města dne 3. 3. 2009 po projednání:  
zrušuje usnesení č. 350//07/XII/4 ze dne 19. 6. 2007, 

Strana 3 (celkem 10) 



schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového telefonního vedení, příjezdu a 
přístupu pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 173/8, 254/4, 266/2, 1029/3, 1030, 1032/1, 
1033/1, k. ú. Horní Růžodol, po dobu životnosti komunikačního zařízení pro ČD Telematiku 
a. s., Pernerova 2819/2a, Praha, IČ 61459445, za cenu 88,- Kč/m2. 

2b. Rada města dne 3. 3. 2009 po projednání:  
zrušuje usnesení č. 4/08/VI/5 ze dne 15. 1. 2008, 
schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení podzemního vedení veřejné 
telekomunikační sítě, příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu, na pozemcích p.č. 1548/3, 
1569/92, 1569/96, 1569/99, 1569/116, 1607/2, k. ú. Starý Harcov, po dobu životnosti stavby 
pro Telefónicu O2 Czech Republic, a. s., za cenu 88,- Kč/m2. 

IV. Pronájem části pozemků k reklamním účelům 
1. Rada města dne 3. 3. 2009 schvaluje nájem části pozemku p.č. 4055, v k. ú. Liberec, za 

účelem umístění 1 ks oboustranného reklamního zařízení o rozměru 5,4 m x 2,7 m, na dobu 
neurčitou pro Outdoor Akzent s. r. o., Karlova 27, Praha 1, IČ: 00545911, za roční nájemné ve 
výši 55.000,- Kč. 

2. Rada města dne 3. 3. 2009 schvaluje nájem části pozemku p.č. 4057/1, v k. ú. Liberec, za 
účelem umístění 1 ks oboustranného reklamního zařízení o roměru 5,4 m x 2,7 m, na dobu 
neurčitou pro Outdoor Akzent s. r. o., Karlova 27, Praha 1, IČ: 00545911, za roční nájemné ve 
výši 55.000,- Kč. 

V. Směna pozemků 
Rada města dne 3. 3. 2009 schvaluje záměr směny části pozemků p.č. 2211/2, 2211/3, 2211/11 a 
2211/12, k. ú. Ruprechtice, ve vlastnictví: 
Ing. arch. Janoušek Pavel, Janoušková Irena, oba bytem Gagarinova 751/26, Liberec 6, Ing. 
Zdeněk Samek, bytem Humpolecká 507/11, Liberec 5, za část pozemku p.č. 2236/1, k. ú. 
Ruprechtice, ve vlastnictví:  
Statutární město Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec 1, IČO: 00 262 978. 

s o u h l a s í  

s majetkoprávní operací pod bodem: 

VI. MO Liberec Vratislavice n/N 
1. Výkup pozemku 

Rada města po projednání souhlasí s výkupem p.p.č. 932/16 o výměře 40 m2 při ul. U Lesa, 
v k. ú. Vratislavice nad Nisou (oddělený z p.p.č. 932/3 dle GP č. 2792-434/2008 ze dne 30. 11. 
2008), od manželů Ing. Jana a Petry Kazdových, bytem U Lesa 1181, 463 11 Liberec XXX, za 
celkovou výkupní cenu 24.000,- Kč s tím, že náklady prodeje uhradí MO Liberec - 
Vratislavice n. N. (GP, znalecký posudek, ověření podpisů, vklad do KN, apod.). 

2. Přijetí daru pozemků 
Rada města po projednání souhlasí s přijetím daru p.p.č. 941/34 a p.p.č. 941/22, ul. 
Pampelišková, v k. ú. Vratislavice nad Nisou, které jsou ve vlastnictví pana Vladimíra 
Pazderníka, bytem Pod Skalkou 1230, 463 11 Liberec XXX, do vlastnictví Statutárního města 
Liberec, IČ 262978 s tím, že náklady na zpracování znaleckého posudku, náklady správního 
poplatku za vklad do katastru nemovitostí uhradí obdarovaný. 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátoru města, 
předložit návrh majetkoprávní operace pod bodem VI. ke  schválení zastupitelstvu města. 

Termín: 26. 3. 2009 

USNESENÍ Č. 121/09 

Převod trafostanice TS 390 KOLOSEUM 

Rada města po projednání 

Strana 4 (celkem 10) 



s o u h l a s í  

s převodem trafostanice TS 390 KOLOSEUM na pozemku p.č. 620/3 a pozemku p.č. 620/3, vše 
v k. ú. Nové Pavlovice, do vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 27232425 

a  u k l á d á  

Ing. Josefu Mazáčovi, vedoucímu odboru majetku města, 
předložit žádost o souhlas s převodem trafostanice ke schválení zastupitelstva města. 

Termín: 26. 3. 2009 

USNESENÍ Č. 122/09 

Prodej budovy a pozemků formou opakovaných veřejných dražeb dobrovolných 
dle zákona č. 26/2000 Sb. 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem budovy a pozemků dle Přílohy - dražby za uvedená upravená nejnižší podání formou 
opakovaných veřejných dražeb dobrovolných dle zákona č. 26/2000 Sb. 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit návrh prodeje budovy a pozemků včetně nejnižších podání  ke schválení zastupitelstvu 
města. 

Termín: 26. 3. 2009 

USNESENÍ Č. 123/09 

Zpráva o Fondu rozvoje bydlení za rok 2008 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Zprávu o Fondu rozvoje bydlení města Liberec za rok 2008, 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  
předložit zprávu na jednání zastupitelstva města. 

Termín: 26. 3. 2009 

USNESENÍ Č. 124/09 

Výpůjčka nebytových prostor a bytu 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Výpůjčku nebytových prostor v objektech Krejčího 1172, Krejčího 1173 a Krejčího 1174, 
Liberec VI – Rochlice, o výměře 1 677,20 m2, organizaci Centrum zdravotní a sociální péče 
Liberec, příspěvková organizace, IČ 65100654, se sídlem v Liberci 6, Burianova 969, pro 
poskytování sociálních služeb. 

2. Výpůjčku bytu č. 501 v objektu Krejčího 1172, Liberec VI – Rochlice, o výměře 92,68 m2, 
organizaci Centrum zdravotní a sociální péče Liberec, příspěvková organizace, IČ 65100654, 
se sídlem v Liberci 6, Burianova 969, pro poskytování sociálních služeb. 

Strana 5 (celkem 10) 



a  u k l á d á  

Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb,  
předat organizaci uvedené prostory a sepsat s organizací smlouvy o výpůjčce  

Termín: 3/2009 

USNESENÍ Č. 125/09 

Likvidace movitého majetku pořízeného pro účely MS 2009 v ul.Krejčího 1172-
1178 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1) prodejní cenu movitého zařízení v ul. Krejčího 1172-1178 dle důvodové zprávy, 
2) prodej movitého zařízení v ul. Krejčího 1172 – 1178 dle důvodové zprávy, 
3) seznam nájemníků, kterým bude movité zařízení za schválených podmínek nabídnuto a 

odprodáno, 
4) nabídnutí zbylého vybavení k hromadnému odkupu na základě nejvyšší nabídkové ceny, 

včetně demontáže a odvozu, 

s o u h l a s í  

s darováním majetkových hodnot z části tohoto majetku organizacím poskytujícím sociální nebo 
zdravotní služby a jednotlivým nájemníkům dle důvodové zprávy, 

a  u k l á d á  

Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb,  
1. předložit nájemníkům cenovou nabídku k odkoupení vybavení a sepsat s nimi kupní smlouvy, 
2. u bytů pro příjmově vymezené občany rozpočítat cenu vybavení, které zůstane součástí bytu 

do nájemného, 
3. zajistit informování organizací poskytujících sociální a zdravotní služby o možnosti poskytnutí 

daru a následně předložit ke schválení seznam zájemců s konkrétní výší daru orgánům  města, 

Termín: 3/2009 
4. zajistit zveřejnění nabídky zbylého vybavení k odkoupení formou prodeje nejvyšší nabídce a 

následný prodej zbylého vybavení, 

Termín: 3/2009 
Naděždě Jozífkové, náměstkyni primátora,  
1. předložit zastupitelstvu města ke schválení záměr likvidace movitého majetku pořízeného pro 

účely MS 2009 v ul.Krejčího 1172-1178 v části darování majetkových hodnot, 

Termín: 5. 3. 2009 
2. předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí darů vymezeným subjektům.  

Termín: 26. 3. 2009 

USNESENÍ Č. 126/09 

Žádost o dotaci z Grantového fondu Libereckého kraje pro rok 2009 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s podáním žádosti o dotaci z Grantového fondu Libereckého kraje, programu č. 24 - Podpora 
prevence kriminality na 50 000,- Kč včetně finanční spoluúčasti obce ve výši 80.000,- Kč, 

a  u k l á d á  

Strana 6 (celkem 10) 



Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb, 
v uvedeném termínu podat žádost o dotaci z Grantového fondu Libereckého kraje – program 24 
„Podpora prevence kriminality pro rok 2009“ dle podmínek programu na Krajský úřad 
Libereckého kraje.  

Termín: 30. 3. 2009 

USNESENÍ Č. 127/09 

Návrh nového úplného znění zřizovacích listin příspěvkových organizací 
Centrum sociální a zdravotní péče Liberec, Dětské centrum SLUNÍČKO Liberec, 
dodatek č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Komunitní středisko 
KONTAKT Liberec a souhlas s převodem drobného dlouhodobého hmotného, 
drobného, dlouhodobého nehmotného majetku a operativní evidence na 
příspěvkové organizace 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

1. s předloženým návrhem nové zřizovací listiny příspěvkové organizace Dětské centrum 
SLUNÍČKO Liberec včetně majetkové přílohy, 

2. s předloženým návrhem nové zřizovací listiny příspěvkové organizace Centrum zdravotní a 
sociální péče Liberec včetně majetkové přílohy a s převodem drobného dlouhodobého 
hmotného majetku ve výši 50.382,- Kč na příspěvkovou organizaci Centrum zdravotní a 
sociální péče Liberec, 

3. s dodatkem č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Komunitní středisko KONTAKT 
Liberec a s převodem drobného dlouhodobého hmotného majetku, drobného dlouhodobého 
nehmotného majetku a operativní evidence v celkové výši 619.157,61 Kč na příspěvkovou 
organizaci Komunitní středisko KONTAKT Liberec, 

a  u k l á d á  

1. Naděždě Jozífkové, náměstkyni primátora, 
předložit návrh nové zřizovací listiny příspěvkové organizace Dětské centrum SLUNÍČKO 
Liberec a příspěvkové organizace Centrum zdravotní a sociální péče Liberec včetně 
majetkových příloh a návrh dodatku č. 1 příspěvkové organizace Komunitní středisko 
KONTAKT Liberec ke schválení zastupitelstvu města   

Termín: 5. 3. 2009 
2. Petře  Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb, 

zajistit účetní převody drobného dlouhodobého hmotného majetku, drobného dlouhodobého 
nehmotného majetku a operativní evidence dle důvodové zprávy na příslušné příspěvkové 
organizace. 

Termín: Neprodleně 

USNESENÍ Č. 128/09 

Platový postup ředitelky Mateřské školy, Liberec, Matoušova 468/12, 
příspěvkové organizace, PhDr. Zdeňky Kholové dle nařízení vlády č. 564/2006 Sb. 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

platový postup ředitelky Mateřské školy, Liberec, Matoušova 468/12, PhDr. Zdeňky Kholové dle 
nařízení vlády č. 564/2006 Sb., 

Strana 7 (celkem 10) 



s c h v a l u j e  

stanovený platový výměr v souvislosti s platovým postupem ředitelky Mateřské školy,  Liberec, 
Matoušova 468/12, PhDr. Zdeňky Kholové dle důvodové zprávy, 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
zajistit vypracování nového platového výměru dle důvodové zprávy. 

Termín: Neprodleně 

USNESENÍ Č. 129/09 

Platový postup ředitele Základní školy, Liberec, Na Perštýně 404/44, příspěvkové 
organizace, Mgr. Jiřího Paclta dle nařízení vlády č. 564/2006 Sb. 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

platový postup ředitele Základní školy, Liberec, Na Perštýně 404/44, příspěvkové organizace, 
Mgr. Jiřího Paclta dle nařízení vlády č. 564/2006 Sb., 

s c h v a l u j e  

stanovený platový výměr v souvislosti s platovým postupem ředitele Základní školy, Liberec, Na 
Perštýně 404/44, příspěvkové organizace, Mgr. Jiřího Paclta dle důvodové zprávy, 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
zajistit vypracování nového platového výměru dle důvodové zprávy.  

Termín: Neprodleně 

USNESENÍ Č. 130/09 

Vyhlašování požárního poplachu pomocí požární sirény na budově školy ve 
Vratislavicích nad Nisou 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1. petici občanů Městského obvodu Vratislavice nad Nisou ,,NE SIRÉNĚ“ /viz příloha č. 1/, 
2. informativní zprávu o podmínkách a způsobu vyhlašování požárního poplachu pomocí požární 

sirény na budově školy v Vratislavicích nad Nisou, 

s c h v a l u j e  

způsob řešení situace ponecháním stávajícího řešení vyhlašování požárního poplachu, s možnými 
alternativami dle důvodové zprávy, 

a  u k l á d á  

1. JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 
informovat petenty o projednání petice a způsobu řešení, 

Termín: 3/2009 
2. JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML,ve spolupráci s oddělením krizového řízení, 

prověřit alternativní možnosti vyhlašování požárního poplachu ve Vratislavicích nad Nisou. 

Termín:konec 2009 

Strana 8 (celkem 10) 



USNESENÍ Č. 131/09 

Bezúplatný převod majetku České republiky - Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj na Statutární město Liberec 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

bezúplatný převod majetku České republiky - Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj na Statutární 
město Liberec – vozidlo Nissan Patrol, 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML, ve spolupráci s oddělením krizového řízení, 
zajistit bezúplatný převod výše uvedeného materiálu do majetku Statutárního města Liberec. 

Termín: 3/2009 

USNESENÍ Č. 132/09 

Žádosti o poskytnutí příspěvků na rok 2009 z Fondu požární ochrany 
Libereckého kraje 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

- předložení žádostí o poskytnutí příspěvku na rok 2009 z Fondu požární ochrany Libereckého 
kraje (dále jen FPO LK), 

- žádost č. 1 - vybavení výjezdových jednotek sboru dobrovolných hasičů města Liberec 32 ks 
polohovacích pásů /opasků/ 

- žádost č. 2 - vybavení výjezdové jednotky sboru dobrovolných hasičů města Liberec- Machnín 
lodním motorem Tohatsu MFS 20C S pro nafukovací člun zn. DINGHY; 

- žádost č. 3 –vybavení výjezdové jednotky sboru dobrovolných hasičů města Liberec- Růžodol 
I lodním motorem Tohatsu MFS 20C S pro nafukovací člun zn. DINGHY; 

- žádost č. 4 - vybavení výjezdových jednotek sboru dobrovolných hasičů města Liberce-Vesec 
a Liberec-Růžodol I 2 ks ochranných dýchacích přístrojů zn.Dräger a 2 ks náhradních lahví ; 

- žádost č. 5 - vybavení výjezdových jednotek sboru dobrovolných hasičů města Liberec 8 ks 
požárních přileb SCHUBERT F 210 a svítilnami; 

- žádost č. 6 – výměna garážových vrat v hasičské zbrojnici v Liberci – Krásné Studánce; 
- žádost č. 7 - výměna garážových vrat v hasičské zbrojnici v Liberci – Karlinkách; 
- žádost č. 8 – rekonstrukce topení v hasičské zbrojnici ve Vratislavicích; 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML, ve spolupráci s oddělením krizového řízení, 
předložit zpracované žádosti  Krajskému úřadu Libereckého kraje. 

Termín: Neprodleně 

USNESENÍ Č. 133/09 

Demolice objektu v ul. Sokolská 162, 660, Liberec 1 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. zadání veřejné zakázky na demolici objektu v ul. Sokolská čp. 162, 660, Liberec 1 
2. seznam oslovených firem :  

IMSTAV Group s. r. o.   IČ: 47286431 

Strana 9 (celkem 10) 



Strana 10 (celkem 10) 

Jaromír Hudec s.r.o.   IČ: 16410246 
REPOLINE spol. s r. o.   IČ: 25006703 
GALLOS s. r. o.    IČ: 25047485 
DAMAC a. s.    IČ: 63079569 
BREX spol. s r. o.   IČ: 40232549 
SYNER s. r. o.    IČ: 48292516 
TUTIX spol. s r.o.   IČ: 25042599 
STA-ZAP s. r. o.    IČ: 27316491 
BARON Development s.r.o.  IČ: 27381447 
Torkret- Z.Bartoň, s. r. o.   IČ: 44567961 
INTEGRA Liberec a.s.   IČ: 25014391 
REGIONÁLNÍ STAVEBNÍ s. r. o. IČ: 44565208 
EMKAS s. r. o.    IČ: 27275353 
SSŽ a. s.     IČ: 45274924 
s tím, že zakázka bude zadána formou poptávkového řízení, kde jediným hodnotícím kritériem 
bude nabídková cena, 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 
provést výběr vítězného uchazeče, podepsat příslušnou smlouvu a zajistit realizaci demolice. 

Termín: 3/2009 
 

 

 
Rada města obdržela tuto písemnou informaci: 
I. Doplnění plánu kontrolní činnosti kontrolního výboru na 1. pololetí roku 2009 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

Ing.  Jiří  K i t t n e r   v. r.  Ing.  František  H r u š a    v. r. 
primátor města náměstek primátora 

 
 
 


